МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«yff» 03 20j£r. № Y//

О внесении изменений в Порядок
заполнения документов на
перечисление денежных средств
при уплате (взыскании) налогов,
сборов, таможенных платежей,

единого взноса на общеобязательное
государственное социальное страхование

С целью упорядочения процесса ведения органами доходов и сборов
Донецкой Народной Республики учета налогов, сборов, других обязательных
платежей и единого взноса на общеобязательное государственное социальное
страхование, руководствуясь Временным положением о Министерстве доходов и
сборов, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 года №37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок заполнения документов на перечисление денежных
средств при уплате (взыскании) налогов, сборов, таможенных платежей, единого
взноса на общеобязательное государственное социальное страхование,
утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 08 ноября 2016 года №322 (далее - Порядок) следующие
изменения:

1.1. абзац 2 пп. а) п.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«В случае осуществления налогоплательщиком - юридическим лицом
уплаты денежных обязательств за свое обособленное подразделение, а также в
других случаях, предусмотренных законодательством, печатается код
плательщика, за которого осуществляется такая уплата».

2

1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на вр.и.о.
заместителя Министра Ковалева А.С.

А.Ю. ТимофеевМинистр

С1
СОГЛАСОВАНО

Председатель Центральног о

РеснубликМяого Ьанк
ДонецкожШродной

«o£»M&ftna 20Шг№и ;: j >*

..

Приложение
к Порядку заполнения документов на
перечисление денежных средств при уплате
(взыскании) налогов, сборов, таможенных
платежей, единого взноса
на общеобязательное государственное
социальное страхование

Справочник кодов видов уплаты

Вид уплатыКод вида
уплаты

Уплата суммы налогов, сборов, таможенных платежей,
единого взноса на общеобязательное государственное
_социальное страхование_

101

Уплата денежного обязательства (штрафной (финансовой)
санкции), определенного (примененной) по результатам
выездной (невыездной) проверки, в том числе в связи с_проведением ликвидации_

130

Уплата денежного обязательства, (штрафной (финансовой)
санкции), определенного (примененной) по результатам

__
камеральной проверки_

131

Уплата штрафной (финансовой) санкции, самостоятельно
определенной плательщиками при подаче уточненных
_деклараций_

132

Уплата сумм денежных обязательств/задолженности по
налогам, сборам, взносам и другим обязательным платежам,

а также сумм пени и штрафных (финансовых) санкций
_(платежи) по решениям об отсрочке/рассрочке_

Уплата начисленных процентов за пользование_отсрочками/рассрочками (платежами)_

140

141